
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea nivelului minim al tarifelor propus pentru anul 2022, 

 pentru Societatea Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A. 
 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.57.815/14.12.2021; 
        - raportul de specialitate al Direcției Servicii Publice, înregistrat la 
nr.58.382/17.12.2021;  
        - adresa Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A. nr.8.964/14.12.2021, 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.57.740 din 14.12.2021;  
        - nivelul mimin al tarifelor propus pentru anul 2022 de către Administrația Zonei 
Libere Giurgiu nr.8.898/10.12.2021; 
        - referatul întocmit de Administrația Zonei Libere Giurgiu nr.8.899/10.12.2021; 
        - Decizia Consiliului de Administrație al Societății Administrația Zonei Libere 
Giurgiu nr.351/13.12.2021; 
        - Actul Constitutiv al Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A.; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină, 
        - avizul comisiei de buget-finanțe, administrarea domeniului public și privat; 
        - prevederile art.20, alin.(2), lit.„i” din Actul Constitutiv al Administrației Zonei 
Libere Giurgiu; 
        - prevederile Legii nr.31/1990 privind societățile, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare. 
 
        În temeiul art.129, alin.(3), lit.„d”, art.139, alin.(3), lit.„a” și art.196, alin.(1), lit.„a”, 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

        Art.1. Se aprobă nivelul minim al tarifelor de închiriere platforme, spații diverse, 
pe categorii, practicate de Societatea Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A. pe anul 
2022, conform Anexei 3 la Decizia nr.351/13.12.2021 a Consiliului de Administrație a 
Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A.. 
       Art.2. Se aprobă nivelul  tarifelor de permise acces în Zona Libera Giurgiu pe 
categorii de permise pentru anul 2022, conform Anexei 4 la Decizia 
nr.351/13.12.2021a Consiliului de Administrație a Societății Administrația Zonei Libere 
Giurgiu S.A.. 



 
 

 

2 

2 

        Art.3. Se aprobă tarifele pentru eliberarea licențelor de lucru în Zona Liberă 
Giurgiu, valabile în anul 2022, conform Anexei 5 la Decizia nr.351/13.12.2021 a 
Consiliului de Administrație a Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A.. 
        Art.4. Anexele 3-5 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art.5. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului - Județul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcției Servicii Publice și Societății Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A., pentru 
ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 22 decembrie 2021       
Nr. 501    

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 


























































	HOT. 501                                                                                       
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	privind aprobarea nivelului minim al tarifelor propus pentru anul 2022,
	pentru Societatea Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A.
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	PS1_Page_28
	PS1_Page_29
	PS1_Page_30
	PS1_Page_31
	PS1_Page_32
	PS1_Page_33
	PS1_Page_34
	PS1_Page_35
	PS1_Page_36
	PS1_Page_37
	PS1_Page_38
	PS1_Page_39
	PS1_Page_40
	PS1_Page_41
	PS1_Page_42
	PS1_Page_43
	PS1_Page_44
	PS1_Page_45
	PS1_Page_46
	PS1_Page_47
	PS1_Page_48
	PS1_Page_49
	PS1_Page_50
	PS1_Page_51
	PS1_Page_52
	PS1_Page_53
	PS1_Page_54
	PS1_Page_55

